Si algún establecimiento estuviese pagando una suma mayor a la

aquí establecida deberá mantener el valor mayor abonado, no pudiendo interpretarse este acuerdo como

una disminución del valor del instituto. Este monto se incrementará a partir del 1° de agosto de 2014 a la

suma de pesos novecientos sesenta y cinco ($ 965). 

Los establecimientos que con obligación legal de tener sala maternal, hasta tanto no la habiliten, abonarán

igual suma que la referida en el párrafo precedente y en iguales condiciones. Hasta tanto se dicte la

reglamentación del Art. 195 de la Ley Nº 20.744 se estará a las reglamentaciones de la Ley 11.317 en lo